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Saatesanat:  
Ammatillisuus lastenhoitajan työssä
Tervetuloa toista kertaa kootun lastenhoitajan oman kalenterin pariin! Tämä kalenteri an-
taa sinulle välineitä työhösi lastenhoitajana sekä välittää tietoa tärkeistä ja ajankohtaisista 
aiheista. Kalenterin artikkeleihin ja asioihin on helppo palata, koska ne kulkevat matkassa 
koko toimintakauden ajan. 

Mitä sana ammatillisuus merkitsee sinulle? Pystytkö tekemään työtäsi niin kuin omat 
ammatilliset ja ammattieettiset periaatteesi edellyttävät? Muutokset työelämässä ja yh-
teiskunnassa ovat aiheuttaneet sen, että tiedän monen kipuilevan näiden asioiden kanssa. 

On paljon seikkoja, joita ammatillisesti toimien tulee ottaa huomioon. Mitkä niistä ovat 
kaikkien tärkeimpiä – voiko niitä edes laittaa järjestykseen? Lapsen edun toteutuminen, 
varhaiskasvatuksen tavoitteiden toteutuminen, turvallisuus, lasten osaamisen tukeminen 
ja vahvistaminen, hoito, huolenpito vai osallisuuden vahvistaminen? Tiedustelimme Lap-
simessuilla osastollamme vierailleilta aikuisilta, mikä on kaikkein tärkein asia, joka päi-
väkotipäivän aikana tulee toteutua. Vastauksissa nousi neljä mainintaa selvästi yli muiden 
– ne olivat turvallisuus, läsnäolo, yksilöllinen huomiointi ja syli. Juuri lastenhoitajan työn 
ydinalueet ja keskeiset tehtävät. 

Ammatillisuus terminä vastaa kysymykseen: ”Mitä varten ammatti on olemassa ja miten 
sen keskeinen tehtävä toteutetaan laadukkaasti?” Toisaalta ammatillisuus pitää sisällään 
työelämässä toimimista, tietotaitoa ja työelämäosaamista. Lastenhoitaja on juuri se var-
haiskasvatuksen ammattilainen, joka on läsnä lapsen arjessa koko varhaiskasvatuksessa 
vietetyn päivän ajan huomioiden lapsen yksilönä sekä ryhmän jäsenenä. Lastenhoitajalla 
on iso ja tärkeä rooli olla mahdollistamassa myös lapsen, jolla on pitkäaikaissairaus tai 
vamma, yhdenvertainen osallistuminen varhaiskasvatukseen. On entistä tärkeämpää tie-
dostaa omat rajansa, huolehtia omasta jaksamisesta ja hyvinvoinnista, jotta jaksaa huolehtia 
muista – olla aidosti läsnä. 
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Miten tämä yhtälö kaikkine puolineen saadaan toimimaan? Mikä on riittävän hyvä työ-
elämässä? Mitä teen ja kuinka toimin itse, jotta jaksan tehdä työtäni parhaalla mahdollisella 
tavalla?

Yksi tärkeä osa ammatillisuutta on epäkohtiin puuttuminen. Tässä ammatilliset liitot 
astuvat kuvioon mukaan auttamalla ja tukemalla, tuoden asioita esiin ja ratkomalla niitä 
asianomaisten tahojen kanssa. Jos näistä asioista vaietaan, ei toivottavia parannuksia voi 
tapahtua. Sinun roolisi asioiden esiin tuojana on tärkeä, jotta lasten ja ammattilaisten arki 
sujuisi paremmin. 

Tämän kalenterin artikkelit on koottu ajatellen, että niistä löytyy tukea ja vastauksia 
edellä mainittuihin kysymyksiin.

Muutos vaatii aina rohkeutta ja toimijoita, oma toiminta on muutoksen avain. 

Rohkeutta ja iloa työhösi!

Eila Seppälä-Vessari 
toiminnanjohtaja, Suomen Lastenhoitoalan Liitto


	lastenhoitajan_kalenteri_2019-2020_naytesivut.pdf
	LAKARI_19-20_sisallys.pdf
	LAKARI_19-20_saatesanat.pdf

